[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 20.12.2018

                                                   № 267
                                                                  ст.Дядьковская

О внесении изменений в решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 237 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Дядьковского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
(с изменениями от 10 октября 2018 года № 245)
С целью приведения нормативных правовых актов Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Дядьковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 237 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Дядьковского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 10 октября 2018 года № 245) следующие изменения:

1.1. подпункт 3.2. пункта 3 признать утратившим силу;

1.2. подпункт 3.4. пункта 3 положения изложить в новой редакции:

«3.4.единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2-х окладов  и материальная помощь в размере 2-х окладов.

Единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска начисляются один раз в год на основании распоряжения об убытии в ежегодный оплачиваемый отпуск».
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. При формировании годового фонда оплаты труда выборного должностного лица - главы Дядьковского сельского поселения Кореновского района  сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты ежемесячного денежного поощрения – 44,4 окладов; премии - 18 окладов; единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи - 4 оклада.».
1.4  абзац 23 подпункта 9.5. пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Главе Дядьковского сельского поселения Кореновского района – выборному должностному лицу местного самоуправления выплачивается
премия по итогам работы за год в пределах сложившейся экономии фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Дядьковского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                           О.А.Ткачева